
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n°. 
2021.08.13.01 - PE - FMAS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM ESTADO 
DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA - CE. 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o item ADJUDICADO em favor de: 

1 —DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA , CNPJ N° 
41.557.349/0001-06, vencedora no item 01 com valor global de R$ 29.375,00 (VINTE E NOVE 
MIL. TREZENTOS E. SETENTA E CINCO REAIS), conforme descri o a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA QUANT. UNIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

/ 

Aquisição de Cesta Básica, embalados 
em fardos resistentes. Constituído dos 
elementos abaixo relacionados, os quais 
formam 01 kit: 02 açúcar cristal; 02 arroz 
parbolizado tipo 01; 01 biscoito salgado 
tipo cream-cracker; 02 farinha de milho; 
03 leite em pó integral; 02 macarrão do 
tipo espaguete; 02 sardinha em 
conserva; 01 café 250g; 01 margarina 
vegetal; 01 doce de mariola tipo goiaba. 

Diversas 500 Unid R$ 58,75 R$ 29.375,00 

Valor Total R$ 29.375,00 

ITEM 

1 

Composição de Itens da Cesta: 

DESCRIÇÃO 

Açúcar cristal, embalagem primária em 
pacote de 1 kg acondicionado em 
pacote plástico, integro, resistente, 
vedado hermeticamente. A embalagem 
deverá conter externamente os dados 
de identificação e procedência, número 
do global, data de fabricação, 
quantidade do produto, deverá 
apresentar validade mínima de 6 (seis) 
meses a partir da data de entrega. De 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. 
Pct 01 kg. Produto inspecionado pelo 
ministério da agricultura e / ou ministério 
da saúde. 

MARCA 

Samuka 

QUANT. 

1 000 

UNIDADE 

Kg 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 3,74 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejucuoca ce gov 

VALOR TOTAL 

R$ 3 740,00 

X60.- 



2 

1 :11:1. .1, 

Arroz parbolizado tipo 01, longo fino, 
tipo 1, em sacos plásticos transparentes 
e atóxicos, limpos não violados, 
resistentes, acondicionados em fardos 
lacrados A embalagem devera conter 
externamente os dados de identificação, 
procedência, informações nutricionais, 
numero de global, quantidade do 
produto validade mínima de 6 (seis) 
meses a partir da data de entrega. De 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. 
Pct de 01 kg produto inspecionado pelo 
ministério da agricultura e / ou ministério 
da saúde. 

PREFEITURA 

m TEJUÇUOCA 
. 

Célia 1.000 

DE

Kg R$ 4,03 

.......c:,

R$ 4.030,00 

3 

Biscoito salgado tipo cream-cracker de 
textura crocante, com odor, sabor e cor 
característicos, acondicionado em 
embalagem resistente de polietileno 
atóxico transparente de dupla face, 
biscoito salgado, tipo cream-cracker, de 
textura crocante com odor sabor e cor 
característicos, acondicionado em 
embalagem resistente de polietileno 
atóxico transparente de dupla face, 
contendo 400 gramas, com identificação 
na embalagem (rótulo) dos ingredientes 
valor nutricional peso, fornecedor, data 
de fabricação e validade Isento de 
sujidades parasitas, larvas e material 
estranho. Validade mínima de 06 (seis) 
meses a contar da data de entrega. 
Produto inspecionado pelo ministério da 
agricultura e / ou ministério da saúde. 

Kikos 500 Pct R$ 3,28 R$ 1.640,00 

4 

Farinha de milho, produto obtido da 
moagem do grão de milho são, limpo, 
isento de matéria terrosa e parasita. Não 
podendo apresentar umidade, 
fermentação ou ranço. Acondicionado 
em embalagem de polietileno atóxico, 
contendo 500g, com identificação na 
embalagem (rótulo) dos ingredientes, 
valor nutricional, peso, fornecedor, data 
de fabricação e validade Isento de 
sujidades, parasitas, larvas e material 
estranho. Validade mínima de 06 (seis) 
meses a contar da data de entrega. 
Produto inspecionado pelo ministério da 
agricultura e / ou ministério da saúde. 

Malu 1.000 Pct R$ 1,68 R$ 1.68000 

R Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.teluçuocace gov 
fl



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 

5 

Leite em pó integral ingredientes leite 
integral o contém glúten produto obtido 
por desidratação do leite de vaca 
integral e apto para alimentação 
humana mediante processo 
tecnologicamente adequado, fabricado a 
partir de matéria prima selecionada, 
isenta de matéria terrosa, parasitas, 
larvas e detritos animais e vegetais, livre 
de imunidade e fermentação, sem 
adição de soro de leite. Aspectos pó 
uniforme sem grumos, cor branco 
amarelado odor e sabor agradável não 
rançoso, semelhante ao leite fluido. 
Embalagem primária pacote de poliéster 
metalizado com polietileno resistente, 
hermeticamente lacrado embalagem: 
pacote com 200 g produto inspecionado 
pelo ministério da agricultura e / ou 
ministério da saude com selo do sif (selo 
de inspeção federal) Prazo de validade 
de 1 (um) ano a contar da data da 

j entrega 

Só Bebe 1.500 Pct R$ 3,36 R$ 5.040,00 

6 

I Macarrão do tipo espaguete, sem ovos, 
acondicionado em embalagem 
resistente de polietileno atóxico 
transparente, contendo 500g, com 
identificação na embalagem (rótulo) dos 
ingredientes valor nutncional peso, 
fornecedor, data de fabricação e 
validade. Isento de sujidades, parasitas 
larvas e material estranho validade 
mínima de 12 (doze) meses a contar da 
data de entrega. Produto inspecionado 
pelo ministério da agricultura e / ou 
ministério da saúde. 

Poty 1.000 Pct R$ 2,45 R$ 2.450,00 

7 

Sardinha em conserva, Ia qualidade 
produto preparado com pescado, limpo, 
cru, cozido ou curado adicionado de 
outras substâncias alimentícias e 
submetido a processos químicos 
apropriados a cada espécie a conserva 
será designada pela espécie de 
pescado que pertence e o modo de 
apresentação, ou seja, produto que 
tenha por liquido de cobertura, azeite de 
oliva ou óleo comestível adicionado de 
sal. Ingredientes sardinha, óleo 
comestivel sal e água de constituição as 
conservas de pescado não deverão ter 
cheiro ardido ou rançoso O produto 
deve se apresentar isento de sujidades, 
parasitas e larvas o produto e suas 
condições deverão estar de acordo com 
a nta 10 (normas técnicas para conserva 
de pescado - decreto 2 486 de 20/10/78) 
e selo do sif o produto deve estar 
acondicionado em embalagem primária 
de latas de peso liquido de 125g e peso 
drenado de 83g, vazamento corrosões 
internas, bem como quaisquer 
modificações na natureza física, química 
ou organoléptica do produto e 
embalagem secundária de caixas de 

Nautique 1.000 Lata R$ 3,94 R$ 3.940,00 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www tejuçuocace.gov 



PREFEITURA DE 

TERJÇUOCA 
fl4W lo,opitto p'ar rom4

papelão reforçadas. Validade mínima de 
(06) meses da data da entrega. 

8 

Café 250g - em pó homogéneo, torrado 
e moido, aroma e sabor caracteristicos 
de café tipo forte, apresentação moido, 
tipo á vácuo em pacote de 250 gramas, 
com data de fabricação máxima de 04 
(quatro) meses anterior á data da 
entrega, de primeira qualidade, 
contendo indentificação do produto, 
marca do fabricante e prazo de validade, 
selo de pureza da associação brasileira 
da indústria do café (abic), o produto 
deverar ter registro no ministerio da 
saúde a embalagem deverar conter 
externamente os dados de identificação, 
procedencia, informações nutricionais, 
numero de global data de validade e 
quantidade do produto. 

Puro 500 Pct R$ 5,10 R$ 2.550,00 

9 

Margarina vegetal - com sal, composto 
de no minimo 80% de gordura e leite, 
O% de gorduras trans, podendo conter 
vitaminas e outras substancias 
permitidas, com aspecto cor, cheiro e 
sabor proprios, inspecionado pelo sif, 
acondicionado em embalagem lacrada, 
embalado em pote de 500g. 

Primor 500 Pote R$ 5,36 R$ 2.680,00 

1 

10 

Doce de mariola tipo goiaba pct 300g - 
tipo goiaba e/ou banana, consistencia 
ou de corte. Pacote contendo no minimo 
300 gramas, com dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, prazo 
de validade, peso liquido e de acordo 
com resolução normativa n°9/78 - 
anvisa 

Flor do Lar 500 Pct R$ 3,25 R$ 1 625,00 

• 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

R$ 29.375,00 

TEJUCUOCA — CE, de 02 Setembro de 2021 

44 4
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejiuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejucuocace.gov 
effiL 


